B.\RH.\ DO C:\H '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
D Requerimento
X Indicação Nº. 614/2023

@-
D Moção

Ass. :

Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB;

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar a construção de meio fio na esquina da Rua São
Sebastião com a Eliziário José de Farias, lado direito.

JUSTIFICATIVA: Objetiva e justifica-se esta Indicação, a fim de atender
demanda trazida por munícipe morador do Bairro Cristina Cortes, requerendo seja realizado o
meio fio da esquina da rua São Sebastião com a Eliziário José de farias, lado direito, acima
da casa de nº 1564. A realização de meio fio beneficiará moradores locais, pois o meio fio
pois implica na sinalização e acessibilidade para pedestres e veículos se locomoverem, além
de garantir a orientação de enxurradas e águas de rua, promovendo maior segurança,
comodidade e valorização imobiliária naquela região.

Sendo assim, viabilizando a regularização da situação exposta, solicito a
realização de meio fio no local mencionado, conforme imagem em anexo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de agosto
de 2023.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores prei entes
em 9essão ordinária do
Dia ~ 1 L Q g l J- ]

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023